~ HAYREDDİN KARAMAN

el-FAKİH ve'l-MÜTEFAKKİH

(.i4:.:.liJ~I)

Hatib el-Bağdildi'nin
(ö. 463/1071)

fıkıh usulüne dair eseri.
_j

Fıkıh mezheplerinin kendi metodolo
jilerini tedvin ettikleri bir dönemde ka
leme alınan el-Fakih ve '1 -mütefa~~ih,
müellifinin çağdaşları olan imamü'I-Ha
remeyn ei-Cüveyni'nin el-Burhan'ı ve
Gazzali'nin eJ-Müstaşfa'sından önce ya
zılmış olmalıdır.

Kasım el
Kamili'nin rivayeti olup İsmail el -Ensari
tarafından, üzerinde fazla bir çalışma
yapılmadan kısa bir mukaddime ile bir
likte ilki Riyad'da (1389 1 1969) olmak üze
re iki cilt halinde çeşitli baskıları yapıl

mıştır. istanbul'da Köprülü Kütüphane
si'ndeki (nr. 392) nüshayı ise Ebu MansOr
İbn Hayrün (ö 539/ 1144) Bağdadi'den
icaze yolu ile rivayet etmiştir (bk. vr. ı aı.

Yusuf Kılıç eseri, her iki nüshasını kar
şılaştırmak suretiyle bir doktora çalış

ması olarak neşre hazırlamıştır (bk. bibl.).

Bu tezi n I. cildinde Bağdadi' nin hayatı,
eserleri, el-Fa~ih ve'l-mütefa~h'in

metodu ve muhtevası ile raviler hakkın

FAKİHİ
(~!All )

Ebu Abdiilah Muhammed
b. İshak b. Abbas el-Fakih!

(ö. 278/891-92 [?])

Ahbilru Mekke adlı
eseriyl~ meşhur olan tarihçL

_j

21 S-220 (830-835) yılları arasında doğ
duğu tahmin edilmektedir. Kinane kabi
lesine mensuptur ve dedelerinden Fakih
b. Amr b. Haris'e nisbetle Fakihi nisbe
siyle tanınmıştır. Gençlik yıllarını Mekke'
de geçiren Fakihi ilim tahsili için çeşitli
şehirlere gitti.